450

occupat et longe sua transtra nouissimus Idas.
at frater magnos Lynceus seruatur in usus,
quem tulit Arene, possit qui rumpere terras
et Styga transmisso tacitam deprendere uisu.
fluctibus e mediis terras dabit ille magistro

455

et dabit astra rati, cumque aethera Iuppiter umbra
condiderit, solus transibit nubila Lynceus.
quin et Cecropiae proles uacat Orithyiae,
temperet ut tremulos Zetes fraterque ceruchos.
nec uero Odrysius transtris inpenditur Orpheus

460

465

470

aut pontum remo subigit, sed carmine tonsas
ire docet, summo passim ne gurgite pugnant.
donat et Iphiclo pelagus iuuenumque labores
Aesonides, fessum Phylace quem miserat aeuo,
non iam operum in partem, monitus sed tradat ut acres 475
magnorumque uiros qui laudibus urat auorum.
Arge, tuae tibi cura ratis, te moenia doctum
Thespia Palladio dant munere; sors tibi, nequa
parte trahat tacitum puppis mare fissaque fluctu
uel pice uel molli conducere uulnera cera. 480
peruigil Arcadio Tiphys pendebat ab astro
Hagniades, felix stellis qui segnibus usum
et dedit aequoreos caelo duce tendere cursus.

Ecce per obliqui rapidum compendia montis
ductor ouans laetusque dolis agnoscit Acastum
horrentem in iaculis et parmae luce coruscum.
ille ubi se mediae per scuta uirosque carinae
intulit, ardenti Aesonides retinacula ferro
abscidit; haut aliter saltus uastataque pernix
uenator quam lustra fugit dominoque timentem 490
urget equum, teneras complexus pectore tigres,
quas astu rapuit pauido, dum saeva relicta
mater in auerso catulis uenatur Amano.
ut pariter propulsa ratis, stant litore matres
claraque uela oculis percussaque sole secuntur
scuta uirum, donec iam celsior arbore pontus
inmensusque ratem spectantibus abstulit aer. 495

Siderea tunc arce pater pulcherrima Graium
coepita tuens tantamque operis consurgere molem
laetatur; patrii neque enim probat otia regni. 500
una omnes gaudent superi uenturaque Enyo
tempora quaeque uias cernunt sibi crescere Parcae.
sed non et Scythici genitor discrimin'e nati
intrepidus tales fundit Sol pectore uoces:
'summe sator, cui nostra dies uoluentibus annis
tot peragit reficitque uices, tuane ista uoluntas?
Graiaeque nunc undis duce te nutuque secundo 505 .

it ratis? an meritos fas et mihi rumpere questus?
 hoc metuens et nequa foret manus inuida nato,
 non mediae telluris opes, non improba legi
 diuitis arua plagae (tenent uberrima Teucer
 et Libys et uestri Pelopis domus): horrida saeuo
 quae premis arua gelu strictosque insedimus amnes.
 cederet his etiam et sese sine honore referret
 ulterius, sed nube rigens ac nescia ueris 510
 stat super et nostros iam zona reuerberat ignes.
 quid regio inmanis, quid barbarus amnibus ullis
 Phasis et auersis proles mea gentibus obstat?
 quid Minyae meruere queri? num uellere Graio
 ui potitur? profugo quin agmina iungere Phrixo 520
 abnuit Inoas ulti nec uenit ad aras,
 imperii sed parte uirum nataeque moratus
 coniugio uidet e Graia nunc stirpe nepotes
 en teneros, uocat et iunctas sibi sanguine terras.
 flecte ratem motusque, pater, nec uulnere nostro 525
 aequora pande uiris: ueteris sat conscientia luctus
 silua Padi et uiso flentes genitore sorores.
 adfremit his quassatque caput qui uellera dono
 bellipotens sibi fixa uidet tempta, actaque contra
 Pallas et amborum gemuit Saturnia questus. 530